

اخبار



کشتی حامل کنجاله سویادر بندرامام در حال تخلیه و بارگیری است

مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان از تخلیه و بارگیری یک کشتی دیگر حامل نهاده دامی در بندر امام خمینی (ره) خبر داد و گفت: روند واردات نهاده‌های دامی از طریق بندر امام به کشور ادامه دارد. حمید بدوی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت واردات نهاده‌های دامی از طریق بندر امام خمینی (ره)، اظهار کرد: اکنون یک کشتی اقیانوس‌پیمای حامل ۱۳ هزار و ۵۰۰ تن نهاده دامی در لنگرگاه این مجتمع بندری در حال تخلیه و بارگیری است.

مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان گفت: این کشتی حامل کنجاله سویا به عنوان نهاده دامی است که از کشور برزیل خریداری و از طریق بندرامام وارد کشور شده است. بدوی عنوان کرد: این محصول توسط شرکت پشتیبانی امور دام به منظور حل مشکل تأمین نیاز دامداران کشور سفارش و خریداری شده است و روند واردات نیز با توجه به نیاز کشور به این نهاده‌ها ادامه خواهد داشت. مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان خاطرنشان کرد: قرار است در روزهای آینده نیز یک کشتی حامل ذرت وارد بندرامام شود.

تولید شیرخام به ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تن می‌رسد

رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: با تأمین بموقع کنجاله سویا و دیگر نهاده‌ها برآورد می‌شود که تولید شیرخام تا پایان سال به ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تن برسد. احمد مقدسی گفت: هم‌اکنون وضعیت تأمین ذرت و جو مناسب است و تنها در خصوص کنجاله سویا با مشکلاتی روبه‌رو هستیم که بنابر تصمیمات ستاد تنظیم بازار قرار است قیمت کنجاله سویا به سبب افزایش قیمت جهانی مجدد اصلاح شود. به گفته او، قیمت هر کیلو ذرت علوفه‌ای از یک هزار و ۵۰۰ به ۳ هزار و ۳۰۰ تومان، یونجه از ۸ هزار تومان به ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان و کنجاله سویا از ۱۶ هزار و ۳۰۰ به ۱۹ هزار تومان افزایش یافته است. مقدسی ادامه داد: اگر برای تأمین کنجاله سویا هرچه سریع‌تر تمهیدات و راه‌حلی اتخاذ شود تا مسأله کمبود و تأمین این نهاده در واحدهای دامداری مرتفع شود، مشکلی در امر تولید نخواهیم داشت. او نرخ کنونی خرید هرکیلو شیرخام از دامدار را ۱۵ هزار تومان اعلام کرد و گفت: بنابر تصمیم اخیر ستاد تنظیم بازار مبنی بر افزایش مجدد قیمت کنجاله سویا منتظریم تا نرخ کنجاله مشخص شود تا درخواست اصلاح قیمت شیرخام بر مبنای قیمت تمام شده را به ستاد تنظیم بازار ارائه کنیم.



واردات ۴۰ درصدی شکر

در حال حاضر ۳۰ تا ۴۰ درصد نیاز کشور به شکر از طریق واردات تأمین می‌شود. اما مشکلات در نظام توزیع و ورود دلان، این بازار را در اختیار آنها قرار داده است

مکفی و بسیار مناسب است و واردات تنها برای ایجاد ذخایر استراتژیک در حال انجام است تا نگرانی برای تأمین شکر ماه رمضان یا خارج از فصل برداشت محصول نداشته باشیم.

قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه در شرایط فعلی توزیع شکر صنف و صنعت نیز در حال مدیریت است، افزود: بحث ما با وزارت صمت این است که با اتخاذ سیاست و راهکاری، مصارف حوزه صنف و صنعت را مدیریت کنیم چراکه شکری که با ارز ترجیحی وارد می‌شود، در کارخانه‌های نوشابه‌سازی با نرخ آزاد عرضه می‌شود.

پیمان پاک قیمت هرکیلو شکر برای مصرف‌کننده را ۳۴ هزار تومان اعلام کرد و گفت: گرچه قیمت کالاهای اساسی در اختیار ستاد تنظیم بازار است، اما قرار است تا پایان سال تغییر قیمتی نداشته باشیم.

واردات ۳۰ تا ۴۰ درصدی شکر برای تأمین نیاز کشور

نرخ هر کیلوگرم شکر در اواخر اردیبهشت ماه سال جاری افزایش یافت و از ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان به ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تغییر کرد. مصرف سالانه شکر در کشور در حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن است اما به‌طور متوسط در حدود ۱/۵ میلیون تن در کشور از طریق چغندر قند و نیسکر تولید می‌شود. با احتساب این میزان در حدود ۸۰۰ هزار تا یک میلیون تن شکر باید به کشور وارد شود.

ایران در تولید شکر رتبه ۱۸ جهان را داراست که در سال ۱۳۹۷-۱۳۹۶ در تولید این محصول خودکفا شد، اما سیل و عوامل دیگری باعث شد این خودکفایی ادامه نداشته باشد. در ادامه هم اتحاد سیاست‌های خاص برای واردات کالاهای اساسی در سال ۱۳۹۷ تعادل اقتصاد شکر را به هم ریخت، چراکه سبب شد واردکنندگان شکر با دسترسی به ارز ۴۲۰۰ تومانی، تولید داخلی را که باید با دلار آزاد فعالیت می‌کرد در شرایط سختی قرار دهند. البته پیش از آن هم در دهه ۸۰ سیاست واردات شکر با تعرفه اندک، باعث سقوط تولید چغندر و نیز قند و شکر شد. در حال حاضر ۳۰ تا ۴۰ درصد نیاز کشور به شکر از طریق واردات تأمین می‌شود، اما مشکلات در نظام توزیع و ورود دلان، این بازار را در اختیار آنها قرار داده است. وزارت جهاد کشاورزی در چنین شرایطی باید با ورود جدی برای مدیریت بازار و برخورد با مجاری توزیع نامناسب، کنترل بازار را به دست گیرد.

توزیع ماهانه ۲۰ هزار تن شکر برای تثبیت قیمت

هم‌اکنون توزیع شکر خانوارها به وفور در حال انجام است و موضوع کمبود و سهمیه‌بندی شکر شایعه‌ای بیش نیست

گزارش

نقیسه امامی
روزنامه نگار

قیمت شکر در مقطعی با افزایش روبه‌رو شد به‌طوری‌که در بازار با قیمت بیش از ۴۰ هزار تومان نیز به فروش رسید اما با توزیع این محصول به یک‌باره قیمت شکر شکسته شد و از محدوده هر کیلوگرم ۴۰ هزار تومان به ۳۰ هزار تومان کاهش یافته است. اگرچه توزیع بالای شکر در بازار باعث شده است این نرخ در برخی فروشگاه‌های زنجیره‌ای و یا میادین میوه و تره‌بار پایین‌تر از نرخ مصوب ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی هم به فروش

برسد. با شروع فصل تولید شکر از همراه در داخل کشور و عرضه شکر توسط کارخانجات داخلی به بازار به همراه برنامه‌ریزی‌های صورت‌پذیرفته برای واردات و تأمین پایدار شکر، انتظار می‌رود طی ماه‌های آینده بازار شکر شرایط باثباتی را در پیش بگیرد. توزیع شکر با قیمت مصوب و ذخیره محصول به میزان کافی در انبارها باعث تنظیم بازار و اشباع آن شده است به‌طوری‌که طبق گفته رضا کنگری رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی، بنکداران شکر را به قیمت ۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان در اختیار خرده‌فروشان و سوپرمارکت‌ها قرار می‌دهند تا به قیمت ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان (به‌صورت فله) در اختیار مصرف‌کننده قرار گیرد که این نرخ

در بازار تثبیت شده است و حتی پایین‌تر از نرخ مصوب نیز به فروش می‌رسد.

عرضه ماهانه ۲۰ هزار تن شکر توسط شرکت بازرگانی دولتی

در شرایط فعلی شکر مورد نیاز مردم به اندازه کافی تأمین شده است و هیچ‌گونه محدودیتی نیز جهت عرضه بیشتر آن وجود ندارد، به‌طوری‌که از ابتدای سال جاری واردات شکر در حد نیاز و برنامه‌ریزی انجام گرفته می‌شود و علاوه بر عرضه شکر توسط بخش خصوصی، ماهانه بالغ بر ۲۰ هزار تن توسط شرکت بازرگانی دولتی برای مصرف خانوار از طریق شبکه‌های رسمی توزیع شده است.

علیرضا پیمان پاک قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی نیز با تأکید بر اینکه مشکلی در عرضه شکر مورد نیاز خانوارها وجود ندارد، گفت: هم‌اکنون توزیع شکر بین خانوارها به وفور در حال انجام است و موضوع کمبود و سهمیه‌بندی شکر شایعه‌ای نیست. پیمان پاک، با اشاره به اینکه برنامه‌ریزی برای واردات تا پایان اردیبهشت سال آتی با توجه به تأمین ارز انجام شده است، افزود: همواره چند کشتی در مسیر است که با وجود این از نظر ذخایر شکر هم مشکلی نداریم.

پیمان پاک ادامه داد: در حال حاضر خانوارها به هر میزان که شکر بخواهند می‌توانند از تولید داخل استفاده کنند چراکه تولید داخل



بنکداران شکر را به قیمت ۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان در اختیار خرده‌فروشان و سوپرمارکت‌ها قرار می‌دهند تا به قیمت ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان (به‌صورت فله) در اختیار مصرف‌کننده قرار گیرد

روزانه ۵۰۰ تن کیوی از مازندران به هند صادر می‌شود



صادرات

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران گفت: روزانه ۵۰۰ تن کیوی با برنامه‌ریزی منسجم تجاری دولت سیزدهم از مازندران به کشور هند صادر می‌شود. حسن خیری‌نپور در حاشیه جشنواره هفته مازندران با محوریت توانمندی‌های تنکابن، کیوی را از جمله محصولات شاخص غرب مازندران برشمرد و افزود: سالانه بالغ ۲۲۰ هزار تن کیوی در این استان تولید می‌شود که علاوه بر فرآوری و تأمین نیاز داخلی، بخش عمده آن صادر می‌شود. وی اظهار داشت: علاوه بر این، در سفر استاندار مازندران به کشور روسیه نیز قراردادهایی به ارزش ۲۴۰ میلیون دلار با شرکت‌های زنجیره‌ای این کشور امضا شد که بخشی از این قراردادها، صادرات کیوی مازندران است.



تجارت

مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی گفت: با تولید سالانه بیش از ۲۹۰ هزار تن گردو با پوست خشک در کشور، نیازی به واردات این میوه نداریم. داریوش سالم‌پور افزود: این میزان تولید از سطح ۱۶۵ هزار هکتار باغات گردوی کشور به‌دست می‌آید. وی اظهار داشت: ایران در تولید انواع میوه‌ها، خودکفا است و علاوه بر تأمین نیاز داخلی مصرف تازه‌خوری، تأمین مواد اولیه صنایع غذایی و تکمیلی، مازاد بر نیاز هم به کشورهای هدف صادر و مقادیر معتدلی از آن وارد کشور می‌کند و تنها چهار میوه گرمسیری آناناس، نارگیل، انبه و موز به صورت تهاوت‌ریا میوه‌های تولید داخل مانند سیب، مرکبات، کیوی و خشکبار به‌طور رسمی وارد کشور می‌شود. سالم‌پور تصریح کرد: اگر در بازار، محصولات وارداتی دیگری از

حوزه شیلات استان هم به‌تازگی قرارداد ۶ میلیون دلاری با کشور روسیه امضا شد.

وی با بیان اینکه تولیدات صنایع دستی و حتی صنایع مهمی مثل سیمان و لبنیات استان صادرات محور هستند، بیان کرد: مازندران یک تنوعی از ظرفیت‌های بالفعل و بالقوه متعدد در حوزه‌های تولید و مسائل اقتصادی و همچنین تنوعی از ظرفیت‌های فرهنگی و آثار هنری و آثار صنایع دستی دارد.

وی مقدار تولیدات سالانه این استان را بالغ بر ۷.۵ میلیون تن محصولات کشاورزی اعلام و اضافه کرد: بخش عمده این محصولات صادرات محور است به‌طور مثال مرکبات و نارنگی به کشورهای روسیه و قزاقستان و ازبکستان، سایر کشورهای دریای خزر صادر می‌شود و به‌تازگی قراردادهایی با کشور چین بسته شد که تا صادر شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران تصریح کرد: در